O Subsecretário de Assuntos Administrativos, no uso de suas atribuições legais, com base
no § 8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato Administrativo nº 13/2020,
reajustando o valor global do contrato dos atuais R$ 136.949,16 (cento e trinta e  seis mil, novecentos e
quarenta e nove reais e dezesseis centavos) mensais, R$ 1.643.389,92 (um milhão, seiscentos e quarenta
e três mil, trezentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos)  anuais  e  R$ 8.216.949,60 (oito
milhões, duzentos e dezesseis mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) globais para:

Valor
Mensal  Valor Anual  Valor Global Alteração  Vigência 

R$
147.863,15

[...]

20/04/2021 a
19/04/2022

R$
156.391,49

R$
1.876.697,91

R$
9.383.489,54

 
Reajuste de preços - ICTI acumulado

doze meses em abril/2022 =
5,76773%

 

20/04/2022 a
20/04/2025

As alterações representam uma diferença  estimada  a ser recomposta de  R$ 753.018,93
(setecentos e cinquenta e três mil, dezoito reais e noventa e três  centavos)​  sobre o valor atual do
contrato, em conformidade com a Cláusula Vigésima Segunda do referido contrato e de acordo com a
análise constante no Despacho nº 348/2022/SE/SAA/CGLC/CCONT/DIAC, SEI nº 13380481. Torna-se sem